(4) Tomas Akvinietis. De Veritate, qu.14 ar.1 co.: „... In scientia enim rationis incipit ab intellectu principiorum, et ad eumdem terminatur per viam resolutionis; et sic non habet assensum et cogitationem quasi ex aequo: sed cogitatio inducit ad assensum, et assensus cogitationem quietat. Sed in fide est assensus et cogitatio quasi ex aequo“ (Op. cit., Vol 3. P. 91).

(5) Pensées sur la religion, 1669, n.\*277 (Ed. de Ch.-M. de Granges, Garnier Frères 1964. P. 146).

(6) Tomas Akvinietis. De Veritate, qu.14 ar.1 co.: „Et ideo dicitur Augustinus, quod *cetera potest homo nolens, credere non nisi volens*“ (Op. cit., Vol 3. P. 91); Petras Lombardas. Sent. 1.II dist.26 c.4 p.2: „Non est tamen ignorandum quod alibi augustinus significare uidetur quod ex uoluntate sit fides, de illo uerbo apostoli scilicet, corde creditur ad iustitiam, ita super ioannem tractans: ideo non simpliciter apostolus ait creditur, sed corde creditur, quia cetera potest homo nolens, credere non nisi uolens; intrare ecclesiam et accedere ad altare potest nolens, sed non credere“; Augustinas. In Iohannis euangeliū tractatus 26, 2: „Intrare quisquam ecclesiam potest nolens, accedere ad altare potest nolens, accipere sacramentum potest nolens; credere non potest nisi uolens. Si corpore crederetur, fieret in nolentibus; sed non corpore creditur. Apostolum audi: corde creditur ad iustitiam (Rom 10, 2)“ (PL 35, 1607; CChr. SL 36, 260).

Versta iš:

Joseph Kardinal Ratzinger. *Weggemeinschaft des Glaubens. Kirche als Communio*. Sankt Ulrich Verlag, Augsburg 2005.

© Sankt Ulrich Verlag, Augsburg, 2005

© Vertimas į lietuvių kalbą, Katalikų interneto tarnyba, 2005

## Nauji leidiniai

**Daniel-Ange. Tavo kūnas sukurtas meilei.** – Vilnius: Katalikų pasaulio leidiniai, 2005. – 288 p.

Žymaus prancūzų jaunimo auklėtojo Daniel-Ange knyga „Tavo kūnas sukurtas meilei“ tyrinėja meilės dvasiškojo ir kūniškojo pradų santykį. Prisimenami tikros Meilės reikalavimai, juk jauni žmonės, kaip ir visi, trokšta mylėti, būti mylimi ir laimingi. Knygoje pateikiami jų liudijimai, atskleidžiantys skaudžią patirtį ieškant tikros meilės pilnatvės. Kiekvienas puslapis – susitikimo ar išsiskyrimo bistro, kalėjime, psichiatriinėje ligoninėje aidas. Autorius teigia, kad jei seksualumo nevertinimė amžinosis regos požiūriu, jis tebus tik greitai praeinančios ir tuščios aistros praktika, kuri nėra gyvenimo skelbėja ir pranašė. Knyga itin naudinga jaunimui, gyvenančiam atviro erotizmo propagandos aplinkoje, ji skatins rimbai ruoštis santuokai.